
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ОмГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

     02.10.2023              .                                          №2604/4                   

. 

 

                                     

 

Руководствуясь Правилами приема в ОмГТУ на обучение  по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2023/24 учебный год (приняты на заседании Ученого совета ОмГТУ 

28.10.2022 г., протокол № 12) на основании решения Приемной комиссии 

(протокол № 34 от 02.10.2023 г.)     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01 ноября 2023 г. на 1 курс на места заочной формы обучения 

по договорам об оказании платных образовательных услуг Омского 

государственного технического университета: 

 

Направление 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»      

 1. ИВАНОВ Данил Павлович 202305030 209 бал. 

 2. МУХАТАЕВ Арман Еркенович 202304369 151 бал. 

 3. ПОЗДНЯКОВА Евгения Юрьевна Р00005117 215 бал. 

 4. САУКОВ Максим Александрович 202302673 191 бал. 

 5. СЕМЕНОВ Григорий Игоревич 202304702 171 бал. 

     

Направление 09.03.03 «Прикладная информатика»     

 1. ВАВИЛОВ Дмитрий Игоревич 202305345 219 бал. 

 2. МАРТЫНОВА Дарья Александровна 202305344 241 бал. 

     

Направление 11.03.01 «Радиотехника»     

 1. ВЕСНА Елена Анатольевна 202304729 193 бал. 

 2. ЗУЕВ Евгений Валерьевич 202300622 217 бал. 

 3. ИВАНОВ Александр Андреевич 202305356 227 бал. 

 4. МЕЛЬНИК Андрей Викторович 202304416 221 бал. 

     

По личному составу студентов     



Направлениея 11.03.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы 

связи»     

 1. БЕРЕНГАРД Антон Андреевич 202303876 193 бал. 

 2. ПАШНИН Илья Александрович 202203543 163 бал. 

 3. ЧАКИЛЕВ Александр Александрович 202305387 216 бал. 

     

Направление 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»     

 1. БАЙМАГАНОВА Айгерим Ерболатовна Р00005876 134 бал. 

 2. КАЛИНИН Михаил Сергеевич Р00005987 203 бал. 

 3. ЛАСЬКО Полина Львовна 202304673 205 бал. 

 4. ПУЗЫРЁВ Валерий Александрович 202101322 210 бал. 

 5. СЕМЕНОВ Вадим Вадимович 202305146 237 бал. 

 6. СЕРЕБРЕННИКОВ Кирилл Николаевич 202305355 257 бал. 

 7. ЭГЕНБЕРДИЕВ Байаман Р00005988 253 бал. 

 8. ЭГЕНБЕРДИЕВА Кристина Владимировна Р00005986 239 бал. 

     

Направление 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»     

 1. АМАНБАЕВ Берик Абилхаирович 202305122 136 бал. 

 2. АХМАДУЛЛИН Эмиль Эдуардович 202304575 213 бал. 

 3. БАБЕНКОВ Максим Сергеевич 202304357 223 бал. 

 4. БАКИЕВ Муслим Марселевич 202206360 161 бал. 

 5. БАННИКОВ Денис Сергеевич 202305374 265 бал. 

 6. ГРЕЗЕВ Алексей Владимирович 202305350 211 бал. 

 7. ЛЕОНОВ Дмитрий Владимирович Р00004228 177 бал. 

 8. МУСИХИН Николай Дмитриевич 202301669 185 бал. 

 9. РОЗЕНБАХ Денис Сергеевич 202305389 256 бал. 

 10. СЕДЕШОВА Инна Николаевна 202304364 180 бал. 

 11. СЕМИШИН Денис Александрович 202206533 215 бал. 

 12. ЦВЕТКОВ Илья Михайлович 202304850 229 бал. 

     

Направление 15.03.01 «Машиностроение»     

 1. БЕРДОГУЛОВ Куаныш Менитаевич Р00002824 207 бал. 

 2. ВИДЕНЮК Сергей Владимирович Р00004993 209 бал. 

 3. КОЛМОГОРОВ Денис Артемович 202305035 205 бал. 

 4. МЕЛЬНИЧЕНКО Владимир Александрович Р00004992 235 бал. 

 5. ОВЧАРОВ Иван Алексеевич 202305352 219 бал. 

 6. ПИСКУНОВ Сергей Александрович 202305351 235 бал. 

 7. ПОЛТОРАКОВ Александр Олегович 202301443 183 бал. 

 

Направление  15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и 

производств»     

 1. АРОНОВА Агива Николаевна Р00004883 147 бал. 

 2. ГРИГОРЯН Аведик Санасарович Р00005803 183 бал. 

 3. ДОРОФЕЕВ Владислав Викторович 202305361 215 бал. 

 4. ЖУРИН-ШИПИЦИН Кирилл Андреевич Р00002332 229 бал. 



 5. ЗАВАРЗИН Михаил Владимирович 202305017 211 бал. 

 6. КАНТЫШЕВ Руслан Султаович 202305322 219 бал. 

 7. КОМОЛОВ Роман Игоревич 202304920 255 бал. 

 8. КОНРАДИ Вадим Александрович Р00005168 247 бал. 

 9. МАКШЕЕВ Павел Юрьевич 201802817 160 бал. 

 10. МАНАННИКОВА Софья Максимовна 202305347 239 бал. 

 11. ОСМИНКИН Данил Дмитриевич Р00005664 225 бал. 

 12. РОЩУПКИН Денис Алексеевич 202106129 235 бал. 

 13. РУСАНОВ Дмитрий Евгеньевич Р00005687 171 бал. 

 14. СЛАВИН Антон Владимирович 202305138 239 бал. 

     

Направление 15.03.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств»     

 1. ДОМРАЧЕВА Анастасия Сергеевна Р00005678 207 бал. 

 2. ИСАБАЕВА Зарина Курметовна 202305308 175 бал. 

 3. КУЧУК Олег Алексеевич 202305313 249 бал. 

 4. ЛАПОВ Денис Сергеевич 202305271 167 бал. 

 5. ОСТАПЕНКО Елена Валерьевна 202305316 183 бал. 

 6. СЕРКОВ Константин Сергеевич 202304415 157 бал. 

 7. ТЕМЕРХАНОВ Артур Равилевич 202305349 189 бал. 

 8. ШЛЯХТИНСКАЯ Екатерина Александровна 202304988 215 бал. 

     

Специальность 15.05.01 «Проектирование технологических машин и 

комплексов»      

 1. КОЛЕСНИКОВ Никита Денисович 202304622 255 бал. 

 2. КОРАБЛИН Игорь Сергеевич 202305377 241 бал. 

 3. ТУРКО Михаил Евгеньевич 202305346 223 бал. 

 4. ФАЙЗЕЕВ Александр Эдуардович 202304402 169 бал. 

     

Направление 18.03.01 «Химическая технология»     

 1. АБДЫКАРИМОВ Даулет Халиханович 202303384 203 бал. 

 2. ДЕРБЕНЕВ Евгений Михайлович 202304396 253 бал. 

 3. ЗАХАРНЁВА Алёна Викторовна Р00002557 185 бал. 

 4. ШЕЛЕГОВ Никита Евгеньевич Р00005484 236 бал. 

 5. ЮРИНА Анастасия Дмитриевна 202304331 201 бал. 

     

Направление 20.03.01 «Техносферная безопасность»     

 1. БАРТОШ Александр Иванович 202305390 209 бал. 

 2. БЕССОНОВА Мария Евгеньевна Р00006005 165 бал. 

 3. ГОЛОВАЧЕВ Алексей Валерьевич 202305383 241 бал. 

 4. ДОЩЕЧКИН Василий Алексеевич 202305339 227 бал. 

 5. КУЦ Дмитрий Вадимович 202305384 275 бал. 

 6. ЛУКАСЕВИЧ Надар Тарканович 202304905 235 бал. 

 7. МУХАМЕДОВА Любовь Сергеевна 202304139 227 бал. 

 8. НИЗАМУТДИНОВА Алёна Владиславовна 202303848 235 бал. 



 9. ПАНЬКОВ Андрей Васильевич 202305381 183 бал. 

 10. РАШОВА Анастасия Юрьевна 202206583 235 бал. 

 11. САБУРОВ Фариз Хакимович Р00005485 249 бал. 

 12. СЕРГЕЕВ Виталий Сергеевич 202305382 176 бал. 

 13. СКОРОБОГАТОВ Артем Игоревич 202303831 229 бал. 

 14. ФАЛЬКО Анастасия Александровна 202305366 231 бал. 

     

Специальность 20.05.01 «Пожарная безопасность»     

 1. ПАВЛОВА Маргарита Вячеславовна Р00002578 200 бал. 

     

Направление 23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов»     

 1. БАБЕНКО Денис Владимирович 202305104 213 бал. 

 2. ВОЛКОВОЙ Анатолий Григорьевич 202305391 169 бал. 

 3. ГЕРЛЕЙН Александр Сергеевич 202300189 169 бал. 

 4. КРЫЛОВ Алексей Владимирович 202305343 150 бал. 

 5. НУРМАГАМБЕТОВ Амир Жанарбекович 202201925 136 бал. 

 6. САТАРОВ Дмитрий Викторович Р00006069 251 бал. 

     

Направление 27.03.01 «Стандартизация и метрология»     

 1. АЛИЕВ Илчин Сулдузович 202305348 209 бал. 

 2. БАЙМУРАДОВ ИСЛАМ АБДУЛОВИЧ Р00004176 142 бал. 

 3. БОРИСЕНКО Сергей Владимирович 202305378 201 бал. 

 4. БУРУНИН Игорь Андреевич 202301150 239 бал. 

 5. ГИЛЛИХ Роман Евгеньевич 202305365 209 бал. 

 6. ЕМОНАКОВ Алексей Валерьевич 202305353 181 бал. 

 7. ЕРАЛХАН Карина Кайратовна 202302711 236 бал. 

 8. ЗАРИПОВ Вадим Варисович 202305112 191 бал. 

 9. КУЗНЕЦОВА Александра Алексеевна 202203821 161 бал. 

 10. ЛИТВИНОВ Дмитрий Вадимович 202305320 215 бал. 

 11. НЕСТЕРОВ Денис Валерьевич 202305392 233 бал. 

 12. ПАНГАЕВ Вадим Олегович 202305321 187 бал. 

 13. ПЕРЕСЫПКИН Дмитрий Игоревич 202305380 205 бал. 

 14. ПРОТАСОВ Евгений Александрович 202305319 225 бал. 

 15. ПУГАЕВ Максим Геннадьевич 202305385 150 бал. 

 16. СОЛОШЕНКО Дмитрий Александрович 202305117 237 бал. 

 17. УТЯШЕВ Ильшат Рифкатович 202305337 225 бал. 

 18. ФАРГИЕВ Рустам Махметович 202305342 211 бал. 

 19. ХУКОЛЕНКО Виктория Вячеславовна Р00006008 209 бал. 

 20. ЧЕРТКОВ Виталий Викторович 202305335 223 бал. 

     

Направление 29.03.05 «Конструирование изделий легкой 

промышленности»     

 1. БАННИКОВА Дарья Вадимовна Р00005617 203 бал. 

 2. МУШИНСКАЯ Мирослава Олеговна 202305341 212 бал. 



 3. ФУКС Вероника 202305336 205 бал. 

     

Специальность 38.05.01 «Экономическая безопасность»     

 1. БЕЛЯЕВА Оксана Владиславовна 202305326 236 бал. 

 2. БЕРЕСТОВАЯ Нина Денисовна 202305310 238 бал. 

 3. ИЩАНОВ Матвей Игоревич 202305317 220 бал. 

 4. КУЧЕРГИНА АНАСТАСИЯ ЕВГЕНЬЕВНА Р00005578 186 бал. 

 5. СИНЯВСКАЯ Кристина Вячеславовна 202305147 222 бал. 

 6. ТУЗ Василий Николаевич 202305403 157 бал. 

 7. ФОМИНА Юлия Петровна 202305354 218 бал. 

     

Специальность 38.05.02 «Таможенное дело»     

 1. АУБАКИРОВ Азат Жанатович Р00005596 195 бал. 

 2. ДЕНИСЕНКО Анастасия Анатольевна 202304019 188 бал. 

 3. ЗАКОВРЯШИН Владислав Владимирович Р00006001 236 бал. 

 4. МЕНОВЩИКОВА Анна Владимировна Р00000997 197 бал. 

 5. СЁМКИНА Полина Игоревна Р00004415 216 бал. 

 6. ХАСАНОВ Альберт Фарзатович 202305270 209 бал. 

     

Направление 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»      

 1. БАЛОГ Иоанна Золтановна 202305329 168 бал. 

 2. ВАСИЛЬЕВА Дарья Валериевна 202304689 253 бал. 

 3. ДМИТРИНА Мария Игоревна 202305027 206 бал. 

 4. ЗЛОБИНА Ксения Сергеевна 202305379 168 бал. 

 5. КЛЕЩЁНОК Марина Алексеевна 202302896 198 бал. 

 6. МОИСЕЕВА Елизавета Михайловна 202205915 197 бал. 

 7. РЕВА Дарья Николаевна Р00006000 240 бал.     

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат: QR6dQbMNBkTm+I+E028lzNVCSgo= 

Владелец: Прокудина Наталья Анатольевна исполняющий обязанности 

проректора по образовательной деятельности 

Действителен до: 04.09.2024 


